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Pressrelease från ÖLitt 20250519 

Litteraturens Öland: en jordmån för författarskap att växa i 

Att Öland är ett rikt skördelandskap är ingen som har missat. Men att ön också är en rik 
jordmån för författarskap att växa i kanske inte alla vet. Detta är upprinnelsen till 
sommarens litteraturfestival, ÖLitt, nystartade Ölands Litterära förenings stora satsning 
som har fått stöd av bland andra Kulturrådet och Region Kalmar. 

Inte bara storheter som Stagnelius och Anna Rydstedt har grundat sina författarskap på 
Öland, utan även nutida författare som Lennart Sjögren, Tove Folkesson och Hanna 
Hallgren sitter här och skriver. Man arbetar framgångsrikt med läsning i skolorna och 
biblioteken på ön är många. Nu får Öland en egen litteraturfestival på Ölands Museum 
Himmelsberga den 25 juli i år. Tanken är att visa på det litterära Öland, med poesi, 
sakprosa och skönlitteratur, och bjuda in såväl öländska författare som författare utifrån 
till samtal. 

– Det blir ett gediget program med författare som Lena Andersson och John  
Ajvide Lindqvist, säger ÖLitts ordförande Kristina Sjögren. Vi har bokat ett helt gäng 
framstående författare och satt ihop ett program med flera genrer som vi tror kommer att 
intressera de flesta. 

Barnboksförfattarna Viveka Sjögren och Marcus-Gunnar Pettersson kommer att prata 
om barnboken och fantasins nödvändighet tillsammans med Borgholms bibliotekarie 
Anna Jakobson. Vågar vi hoppas på framtiden? Det blir temat i ett samtal mellan 
författaren Per Wirtén, mellanösternkorrespondenten Cecilia Uddén och tidigare 
ordföranden i Författarförbundet, Grethe Rottböll, kring Pers nyutkomna bok “Hopp! – 
mot frihetens fiender”. Prisbelönta poeten Hanna Hallberg och poesidebutanten Niels 
Vonberg läser dikt och pratar om vad det egentligen är med Öland som lockar fram så 
mycket poesi. Och så får vi möta folkbildaren och fågelskådaren Pav Johnsson i samtal 
med Katarina Bjärvall och Natursidans Erik Hansson om den öländska naturens 
artrikedom och hur du gör din egen trädgård till ett blommande hem för småkryp och 
flygfän. Slutligen diskuterar Ölandsförfattaren Elisabeth Öhman som skrivit ”Blåeld” om 
mordbränderna på norra Öland och Nordens ledande skräckförfattare John Ajvide 
Lindqvist vad det är med öar som är så läskigt. 
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Festivalen bjuder på flera scener, och förutom stora scenen blir det rum för barn med 
sagoläsning, berättarworkshops med författaren och illustratören Emmalill Frank, samt 
lek i Barbro Lindgrens värld. Poeten Hanna Hallgren, som dessutom är professor i 
kreativt skrivande, håller en skrivworkshop för ungdomar under eftermiddagen. 
Festivalen avslutas med Efterfest i kaféet, då det bjuds på vin, pizza och läsningar av fler 
spännande författare. Under dagen går det att köpa författarnas böcker och självklart få 
sin bok signerad av festivalens deltagare på plats. 

Hela programmet kan läsas på ÖLitts hemsida, olitt.se Den som vill säkra sin plats kan 
redan nu boka biljett på Nortic. Överblivna biljetter säljs på plats. Biljettpriset är 150 kr 
och barn upp till 15 år går in gratis i målsmans sällskap. I juni släpps särskilda biljetter 
till Efterfesten i kaféet.  

Kontakt: 

Ordförande Kristina Sjögren 

Mejl: kristina@olitt.se 

Mobil: 073 444 42 89 

Ledamot Grethe Rottböll 

Mejl: grethe@rottboll.se 

Mobil: 070 777 58 59 

ÖLitt, Ölands Litterära förening bildades våren 2024 av författarna Kristina Sjögren, 
Elisabeth Öhman och Grethe Rottböll. ÖLitt är en ideell förening som arrangerar 
litterära evenemang för alla åldrar på Öland. Vi vill ta hand om och vårda det stora 
intresse och engagemang för litteratur som finns på Öland med dess unika kultur, 
och värna och sprida ordet om den litterära rikedomen på ön. Läs mer på olitt.se 

Pressbilder på medverkande författare finns här: https://olitt.se/press/bildarkiv/ 
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